
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

                                        ⁪ ORIGINALE 
                               ⁪ COPIA 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
Determinazione n. 02  in data  27.01.2014 
 
 

OGGETTO: conferma contratto assistenza clienti so ftware Maggioli per programma 
Concilia  

 
I L   R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

(Decreto di nomina del Sindaco Prot. n. 2678  in data 12/06/2012) 
 

PREMESSO che il Servizio di Polizia Municipale del Comune di Biandrate ha provveduto 
all’acquisto del programma “Concilia” dalla società Maggioli spa per la gestione dei verbali di 
accertamento delle infrazioni al nuovo c.d.s.; 
 
RAVVISATA la necessità di rinnovare il contratto per il servizio di assistenza software 
aggiornamento e hot – line telefonica per: concilia multicomuni (windows), programma prancitel 
internet (Win. mono), trasmissione punti a MCTC; 
 
VISTA l’offerta della ditta Maggioli Informatica n. 33439/A/14 pervenuta la prot. comunale in data 
09/01/2014 n. 109, che propone i seguenti costi: 

- Allegato A-1, in data 24.10.2013 scade il 31.12.2014 pari a euro 1.446 + IVA 22% 
- Allegato A-2, in data 24.10.2013 scade il 31.12.2015 pari a euro 1.312 + IVA 22%  
- Allegato A-3, in data 24.10.2013 scade il 31.12.2016 pari a euro 1.227 + IVA 22%  

 
RITENUTO conveniente stipulare un contratto pluriennale fino al 31.12.2016 al costo annuo di euro 
1.227 + IVA al 22%; 
 

DETERMINA 
 

1. di stipulare con la società Maggioli spa – Divisione Informatica la conferma del contratto di 
assistenza per la gestione del programma “Concilia” multicomuni per il periodo dal 
24.10.2013 al 31.12.2016; 

 
2. di approvare lo schema di contratto ed il prospetto “A-3” che si allegano al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 
 

3. di prevedere per gli anni 2014 - 2015- 2016 una spesa di euro 1.227 + IVA 22% annui; 
 

4. di impegnare la spesa di euro 1.227 + IVA 22% per l’anno 2014 all’intervento 1.030103/2, 
mentre per gli anni 2015 e 2013 sarà impegnata una spesa di euro 1.227 + IVA 22% allo 
stesso intervento dei bilanci di previsione di riferimento 2015 e 2016 – bilancio pluriennale 
2014-2016; 

 
5.  di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 

adempimenti. 
 

       Il Responsabile del Servizio 
     V. Commiss. Roberto Omarini 

 
 



 
 

 

     Impegno n._____61___ 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai 
sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 27/01/2014  

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to         Dott.ssa Marilena Pappacena 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
 
 
Biandrate , 

 

  
       Il Responsabile del Servizio di P. L. 
           Vice Comm.   Roberto Omarini 
 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ____ 
12 febbraio 2014 
               Il Messo Comunale 

 
F.to           Aina  Adolfo 

  

 
 
 


